Теченїе новца на Вїенской берзи 30гѣ Јуліа 1813.

За 100 Фор. сребра. . . . 176 ф. В.
— 1 дукатѣ Царскїи. . . . 8 ф. 45 к. В.
— Аугсбургѣ 1на 14 дана. 171 1/2 ф. В.
— за 100 Фор. 1на 2 месеца. 167 1/2 ф. В.

Сведоци епохе

Први број *Новина сербских* изашао је у Бечу 1/13. августа 1813. године. Њихов оснивач био је Димитрије Давидовић (1789–1838), писац и политичар.

На четвртој страни овог броја вест о борбама Срба и Турака, прво је обавештење о модерној држави Србији у једним српским новинама.

Новине србске Димитрије Давидовић покреће и уређује 1834. у Крагујевцу.